
Contacto

Teléfono +34 913631176
Correo Electrónico DGITSS@mites.gob.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 490/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Organismo Estatal Inspección de Trabajo y Seguridad Social
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mites.gob.es/itss/web/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de vigilancia y seguridad de las instalaciones ocupadas por la Inspección
Provincial de Trabajo y Seguridad Social de Asturias

servicio de vigilancia y seguridad de las instalaciones ocupadas por la Inspección Provincial de Trabajo yDescripción 
Seguridad Social de Asturias
Valor estimado del contrato 192.769,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.750,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.256,58 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/ Ildefonso Sánchez del Río, 1, C.P. 33001, Oviedo C/ Celestino Junquera,2 2º 33202 – Gijón
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Ildefonso Sánchez del Río, 1
(33001) Oviedo España

OFERTA MÁS VENTAJOSA PARA LOS INTERESES DE LA ADMINISTRACIÓN

Condiciones de Licitación

https://www.mites.gob.es/itss/web/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y75taMXW54Wrz3GQd5r6SQ%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 60.933,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.933,54 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUSERVI GROUP SEGURIDAD Y VIGILANCIA S.L.
NIF B64811995
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ESCIPIÓN 36-38
(08023) BARCEONA España

Contacto

Teléfono +93 4189157
Correo Electrónico auservi@auservigroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.933,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.789,58 EUR.

Motivación

Motivación Propuesta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 14/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: la formalización no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remite la
notificación de adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ac3e392-b10d-4787-b609-89a85078dec7


Lugar

Sala de Juntas 7ª Planta

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

Oferta definitiva

Apertura sobre oferta económica
El día 29/02/2024 a las 11:30 horas
Podrán asistir a la apertura pública del sobre de
manera presencial o en modo virtual a través de la
aplicación Microsoft Teams

Lugar

Sala de Juntas, Planta 7ª

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2024 a las 11:30 horas
Podrán asistir a la apertura pública del sobre de
manera presencial o en modo virtual a través de la
aplicación Microsoft Teams

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441

Avd/ General Perón, 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

procedimiento negociado sin publicidad y tramitación anticipada
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/01/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/02/2024 a las 15:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un anuncio
anterior

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : 48 horas previas a la hora fijada, deberán enviar un email a itssmuebles@mites.gob.es
indicando: procedimiento, empresa, nombre y apellidos del asistente y correo electrónico para recibir la invitación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de Juntas, Planta 7ª

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

Apertura sobre Administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 11/01/2024 a las 11:30 horas

Condiciones para la asistencia : 48 horas previas a la hora fijada, deberán enviar un email a itssmuebles@mites.gob.es
indicando: procedimiento, empresa, nombre y apellidos del asistente y correo electrónico para recibir la invitación

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Plan de formación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Proveer al vigilante de seguridad de medios portables de escaneo electrónico de personas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tEPnD%2Fr351TI8 aL3PRS10Q%3D%3D

ID 0000012883402 |  2024-000311544 | Fri, 15 Mar 2024 08:42:27:567 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66617844511435741962011100853263147492 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tEPnD%2Fr351TI8aL3PRS10Q%3D%3D

